Syllabaz primus inuentoz

Dyoniffius autē lynca⁹ Romanus eminētiffimi igenij vir: poſt l̄ras a Nichoſtrata latinis cola
tas: primus oiuꝝ ſyllabaz (vt aiūt) ſingulas formas apuſſimas fecit. Quāobzē Statua i fo
ro honozatus fuit. Notandū tñ ē: q̄ latina lingua quadrifariā diſtinca perhibet: In p̄ſcā
ſ. ⁊ latinā Romanā ac Mixtā: p̄ſcā ſub iano ⁊ Saturno: latina: que ſub rege latino cete
riſqꝫ Thuſcie regibus fuit: Romana deinde: q̄ primo poſt reges exactos cepit: qua vſi ſunt
plautus cicero: Lato: ac virgilius: Mixta autē: que poſt dilatatū iperitū latinis creuit.

Euander Nichoſtrate vaticinatrix ex Mercurio (vt aiūt) fili⁹: ⁊ pallatis archadū nepos: hō
certe fortitudie ⁊ igenio atqꝫ eloquētiā inſignis: p̄ id t̄ps: poſtqꝫ patrē caſu occidiſſz: ſuadēte

985

214

989

1210

matre nichostrata: que per vaticiniū fugienti filio maxia promittebat: dimissa archadia i
italiam cū eadem venit: et pulsus ab originibus: tenuit illa loca vbi postea Roma condita
est et oppidum paruum in palatino monte fundavit: et palanteū noie appellauit: ipso Eua
dro apud virgiliū in octauo ad Eneam dicente.

Tum rex euandrus romane conditor arcis Me patria pulsū: pelagios extrēa sequētē.
fortuna omnipotēs et in eluctabile fatum His posuere locis: misiq; egere tremenda
Larmētis nymphe monita: et deus auctor: apollo: hoc idē ouidius in li. fastozū cōfirmat:
Huic autē Euandro faunus laurētū rex (vt iustinus scribit) Agros in eodem loco benigne
concessit: quem locum postea pallatium appellauit: ibidemq; Hercule ex hispania redeun
tem cum ingenti pompa superati Herionis suscepit: inde post Euerfionem Troie Eneam
nouas sedes querentem recepit: quem etiam aduersus Turnum iuuit misso i bellū cuz eo
pallante filio quē senex a Turno occisum misere fleuit.

Pallas autē seu pallates ipsius euādrī fili^o: imēse magnitudis et celebratissime vtutis iuuenis
post. Glionis excidiū: Enee amicitia sibi cōparās: illi quo aduixit incredibili amicitia iūctus
fuit: q̄ ex p̄cepto p̄ris Euādrī cōgregatis auxilijs: Eneā aduersus Turnū secus ē: a q̄ tū tur
no: tandē pallas hic in acie vulneratus occubuit. Quē p̄ infelix sepeliuit. Suisq; tumulo
Tale Epigrāma cōscripsit. filius Euādrī pallas quē lancea Turni Mlitis occidit: more
suo iacet hic: Eius autē corpus: vt ex Martiniana hēm^o: vsq; ad henricū iperatozē fm sub
anno dñi. 1041. itegrū et icorruptū pmāsit: qd̄ qdā Agricola nō longe ab vrbe Roma cōpe
rit: ad cuius qdē caput lucernā ardentē inuenit. que nullo poterat extingui statu uel liquo
re aliq̄ donec infondo foramine facto extincta fuit: Erat. n. eidē corpus adeo ingētis stature
vt murozū altitudiez (vt Martinus ait) longitudine superaret. Refertq; qd̄ illo hyatu vul
neris a Turno illato quattuoz pedū longitudinis excedebat. In eius vero sepulchro predi
ctū Epitaphiū scriptū inuenit: Huic autē soroz fuit noie pallantis: Quā dicit Scvulus Her
culem vitiasse: et ex ea genuisse latinū regē: Et demū defunctā in monte sepultā: qui de suo
noie pallatinus appellatus ē: in eius autem memoria: et ex noie ipsius. Turrim crassissimā
eo tēpoze q̄ corpus e^o repertū fuit apud Brixia cūalpinae gallie ciuitatem extractā fuisse exi
stimo: ex lapidibus sectis et quadris adhuc extantē que palladis turris nuncupatur.